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Dame i gosPodo,

lzuzetno mi je zadovoljstvo pozdraviti Vas ovdje u Dubrovniku u prilici odrZavanja jesenskog zasjedanja

parlamentarne skupötine organizacija za europsku sigurnost i suradnju.

Za RH je OESS jedna od najvaZnijih platformi za ßzgovot o europskoj i globalnoj sigurnosti. Ona pruZa

sveobuhvatni koncept sijurnosti i opåeprihvaóen skup principã, pravila i efikasnih alataza prevenciju konflikata i

primjenu demokratskih standarda u zoni djelovanja OESS-a'

Jacanje dijaloga izmedu parlamentarne i operativne dimenzije OESS-a izuzetno je znaðajan doprinos

tom dijalogu.

Dame i gosPodo,

Zelio bih ovom prilikom u potpunostipodrZatiiöestitativam na izboru teme zaovaivaö skup. Pred nama

zaista stoje ,,lzazovi, prilike i perspektiva regije Jugoistoðne Europ-e" kao element od vitalnog znacaia za mir i

sigurnost u fúropi. Rti, Zelim posebno naglasiti, iod su5tinskogznaöla za RH.

podruöjima bili su dqsad usmjereni prema saniranju

reintegiaciji i pomoÓi u razvoju demokraciie u svakoj

ra o buduônosti naroda na ovim prostorima i izazovima

r0pe.

U tom smislu Zelim istaknuti predanost RH svim procesima koji mogu od Jugoistoðne Europe trajno

stvoriti zonu mira stabilnosti i prosperiteta, I osobno sam svoju energiju i veliki dio drzavniökih aktivnosti usmjerio

upravo ka tom cilju.

aroda ka boljoj buduónosti,

RH kao buduóa 28. ölanica EU spremna je preuzeti svoj dio odgovornosti i dati svoj puni doprinos u tom

pr0cesu.

Dame i gosPodo,

Zelio bih ovom prilikom podcrtati kako je RH

na naðem teritoriju. OESS je kontinuirano doprinosio

doprinio napretku u programima u podruöju izbjeglica,

RH je zahvalna mnogobrojnim clanovima OESS misija

djelatnicima Misije OESS-a u Zagrebu na pomoÓi i pre

Õvrsto sam uvjeren da su drZave clanice OESS-a prepoznale pun uspjeh _transformacije 
kroz koju je

proðla Hrvatska. Danas u Hrvatskoj djeluje velik broj sposobnih udruga civilnog dru5tva koje sarnostalno prate

relevantne dijelove provedbe mundaia oESS-a. Hrvatska danas ima odgovorno sudstvo koje u potpunosti

primjenjuje suvremenu sudsku praksu i sve medunarodne standarde, ona je u pun0m smislu demokratska

ärzaia'tã;a stiti ljudska prava pojedinaca, poðtuje prava manjina iposebnih skupina, te osigurava pravo na

slobodu izricaia i medija.

Zbog toga mislimo da suradnja s OESS-om predstavlja uspjeh i primjer dobre. prakse koja se moZe

primijeniti inä Oruge drZave. U tom kontekstu, sada kad ulazimo opetu novu fazu suradnje,zalaiem se da se

ona postavi na nove osnove, te da primijenimo inovativni projektni pristup s kojim Óemo, siguran sam, poluÖitijos

boljiuspjeh.



Po5tovane dame i gospodo,

Hruatska je danas pred potpisivanjem Ugovora s EU o punopravnom ðlanstvu, Nakon Ëest godina vrlo

striktnih Bregovora trjekom kojih smo u hrvatski zakonodavni sustav u potpunostì preuzeli Acquis i ispunili sve

uvjete iz poglavlja 23, pravosude i temeljne slobode, moZemo reöi da smo zavr5ili najvaZniju i nateZu etapu u

naðem razvoju kao samostalne i suverene drZave.

Hrvatska óe u prosincu poþisati Pristupni ugovor i time doói na korak do punopravnog ölanstva u EU

2013. godine. Realizac'lja je to cilja kojern smo stremili od osnutka, Preostaje nâm joö proces ratifikacije u kojem

óe uloga mnogih od Vas u Vaðim parlamentima bití od izuzetne vaZnosti. U tom vas smislu pozivam na

konstruktivan doprinos,


